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Įvertinę įstatymo projekto atitiktį įstatymams ir teisės technikos reikalavimams, teikiame 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Įstatymo projekto 3 str. 1 d. siūloma nustatyti, kad Vyriausybė ne vėliau kaip likus 2 

mėnesiams iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos parengia ir pateikia Lietuvos Respublikos Seimui su 

šio Įstatymo įgyvendinimu susijusių įstatymų pakeitimų projektus. Manome, kad ši įstatymo 

projekto nuostata yra ydinga teisėkūros aiškumo ir sistemiškumo principų įgyvendinimo aspektu 

(t.p. žr. Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pastabas). Vadovaujantis Seimo statuto 135 straipsnio 5 dalimi, kartu su įstatymo 

projektu turi būti teikiami kiti Seimo priimamų teisės aktų projektai dėl galiojančių teisės aktų 

pakeitimo ar pripažinimo netekusiais galios, kuriuos būtina priimti, priėmus teikiamą projektą. 

Pritariame institucijų derinimo metu pateiktai nuomonei, kad, kartu nepateikus susijusių įstatymų 

pakeitimų projektų, iš esmės neįmanoma įvertinti siūlomo teisinio reguliavimo pasekmių. Kadangi  

Aiškinamajame rašte nėra nurodyti teisės aktai, kuriuos reikėtų keisti, negalima įvertinti, ar ir kokiu 

būdu būtų išspręstos suinteresuotų institucijų nurodomos galimos įstatymo projekto įgyvendinimo 

praktikoje problemos. 

Pažymėtina, kad Vyriausybei pateikus susijusių įstatymų projektus Seimui likus tik 2 

mėnesiams iki įstatymo įsigaliojimo ir įvertinant įstatymų priėmimo Seime procedūros trukmę, 

iškyla reali grėsmė, kad įstatymo projektui įgyvendinti reikalingi susijusių įstatymų pakeitimai 

nebus priimti iki įstatymo įsigaliojimo, kas sukeltų neigiamų įstatymo taikymo praktikoje pasekmių. 

Siūlomiems Civilinio kodekso pakeitimams sėkmingai įgyvendinti ir aiškinamajame rašte 

nurodytiems tikslams pasiekti, būtina užtikrinti, kad kartu su įstatymo projektu įsigaliotų ir susijusių 

įstatymų bei juos įgyvendinančių poįstatyminių teisės aktų pakeitimai.  

Jeigu nebūtų atsižvelgta į pastabą teikti Seimui ne tik įstatymo projektą, bet ir susijusių 

įstatymų pakeitimo projektus, siūlome nustatyti ankstesnę datą susijusių įstatymų projektams 



pateikti (pvz. 2020 m. sausio 1 d.). Atitinkamai nustatyti ankstesnę datą, iki kurios turėtų būti 

priimti įstatymui įgyvendinti reikalingi poįstatyminiai teisės aktai (pvz. 2020 m. liepos 1 d.). 

Priešingu atveju Vyriausybė iš esmės neturėtų galimybės iki įstatymo projekto įsigaliojimo 

priimti įstatymo taikymui reikalingų poįstatyminių teisės aktų.  

2. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas turėtų būti papildytas informacija apie siūlomų 

priemonių įgyvendinimo mechanizmą, galinčias kilti rizikas (tokiu būdu atsakant ir į suinteresuotų 

institucijų pateiktas pastabas), taip pat informacija apie tai, per kokį laikotarpį įstatymo projekte 

siūlomos priemonės duotų rezultatą. Taip pat turėtų būti įvertinti Vidaus reikalų ministerijoms 

Finansų ministerijos, Valstybinės mokesčių inspekcijos pateikiami argumentai. 

3. Pritariame Europos teisės departamento prie Teisingumo ministerijos pateiktai 

pastabai. 
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